
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

Моб. №/9 № 37 
п. Дормидонтовка 

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения 
«Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района от 
21.02.2019 № 44 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского 
поселения «Поселок Дормидонтовка» бюджету Вяземского муниципального 
района на решение вопросов местного значения сельского поселения и 
вопросов местного значения муниципального района, реализуемых на 
территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» 

В соответствии с экспертным заключением правового департамента 
губернатора Хабаровского края № 345 от 29.04.2019 на решение Совета 
депутатов сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского 
муниципального района Хабаровского края от 21.02.2019 № 44 «Об 
утверждении Положения о порядке и условиях предоставления иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» бюджету Вяземского муниципального района на решение 
вопросов местного значения сельского поселения и вопросов местного 
значения муниципального района, реализуемых на территории сельского 
поселения «Поселок Дормидонтовка», Уставом сельского поселения 
«Поселок Дормидонтовка», Совет депутатов сельского поселения 
«Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района от 21.02.2019 № 44 
«Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» бюджету Вяземского муниципального района на решение 
вопросов местного значения сельского поселения и вопросов местного 
значения муниципального района, реализуемых на территории сельского 
поселения «Поселок Дормидонтовка» следующие изменения: 

- в наименовании, преамбуле, пункте 1 Решения, в наименовании 
Положения слова «сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» 
дополнить словами «Вяземского муниципального района Хабаровского 
края»; 

- пункт 3 решения изложить в новой редакции: «Контроль за 
выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
законности и гласности (председатель - Фролова О.П.)»; 

СД 553 



2 

- в разделе 1 Положения слова «из бюджета сельского поселения 
«Поселок Дормидонтовка» заменить словами «из бюджета сельского 
поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края» на текущий финансовый год (далее - бюджет сельского 
поселения и сельское поселение «Поселок Дормидонтовка» 
соответственно)». 

- в пункте 2.4 раздела 2 Положения слова «сводную бюджетную 
роспись расходов бюджета сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» 
необходимо заменить словами «сводную бюджетную роспись бюджета 
сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» на текущий финансовый 
год». 

- пункт 2.5 раздела 2 Положения признать утратившим силу. 
В пункте 2.7 раздела 2 Положения: 
1) абзац первый после слов «Поселок Дормидонтовка» дополнить 

словами «(далее - соглашение)»; 
2) в подпункте 3 пункта слова «бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на предоставление» исключить; 
3) в подпункте 7 слово «сроки» заменить словом «форма, сроки»; 
4) в подпункте 8 слово «действия» дополнить словом «соглашения». 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в 
установленном порядке. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности и гласности (председатель - Фролова 

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального 
опубликования. 

О.П.) 

Председатель Совета депутатов 


